РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛО-АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2016                                                                                                             № 22
                                              с.Николо-Александровка

О мероприятиях по санитарной
очистке и благоустройству на

территории Николо-Александровского

сельсовета

     В целях повышения уровня благоустройства территорий населенных пунктов Николо-Александровского сельсовета, ежегодно проводится месячник чистоты и благоустройства сел Николо – Александровка  и Покровка.  В течении месяца предприятиям, организациям и учреждениям независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности предстоит провести  санитарную уборку и благоустройство закрепленных территорий. Граждане должны выполнить мероприятия по благоустройству своей придомовой территории, привести в порядок фасады, ограждающие элементы.

п о с т а н о в л я ю:
            1. Объявить месячник по санитарной очистке и благоустройству села с 01 апреля по 01 мая 2016 года.
            2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке и благоустройству территории сельсовета (прилагается)

             3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Николо-Александровского

сельсовета                                                                                              Г.Т.Панарина

Приложение к постановлению

                      главы Николо- Александровского

               сельсовета  от  07.04.2016   №  22
ПЛАН
Мероприятий по санитарной очистке и благоустройству
на территории Николо-Александровского сельсовета на 2016год
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1
	Объявление месячника по благоустройству и санитарной очистке
	01.04.2016 по 01.05.2016
	Администрация сельсовета

	2
	Приведение в порядок памятников защитникам Отечества, мест воинских захоронений
	До 01.05.2016
	Администрация сельсовета, МСОШ, СДК

	3
	Привести в порядок могилы участников Великой Отечественной войны, памятники гражданской войны, защитникам Отечества, места воинских захоронений
	До 01.05.2016
	Администрация сельсовета,

Совет ветеранов

	4
	Уборка золы у частных подворий, и остатки кормов
	В течение месячника
	Администрация сельсовета, КФХ, жители села

	5
	Уборка территории предприятий, организаций и частных подворий, их фасадной части
	До 01.05.2016
	Руководители организаций, жители села

	6
	Благоустройство и санитарная очистка территорий кладбищ с. Николо-Александровка и с. Покровка
	В течение месячника
	Администрация сельсовета, жители села,

Совет ветеранов

	7
	Борьба с сорной растительностью
	Постоянно
	Жители села

	8
	Месячник по уничтожению дикорастущей конопли
	Июль, Август
	Администрация сельсовета, жители села, комиссия по борьбе с коноплей

	9
	Санитарная обработка личных подворий проведение дератизации, т. е. уничтожение грызунов
	Постоянно
	Администрация сельсовета, жители села

	10
	Контроль за нарушением правил содержания домашних животных (бродячий скот)
	Постоянно
	Администрация сельсовета, жители села

	11
	Конкурс на лучшую усадьбу, улицу, производственный участок
	Май – август
	Администрация сельсовета, СДК, Женсовет

	12
	Контроль за стихийными мусорными свалками, использованием земельных участков, санитарным состоянием частных подворий, на полигоне ТБО произвести буртовку
	1 раз в месяц
	Администрация сельсовета

	1
	2
	3
	4

	13
	Проведение «санитарных пятниц» по благоустройству, очистке, озеленению на закреплённых территориях
	по пятницам

1 раз в месяц
	Администрация сельсовета, жители села

	14
	Сбор и вывоз мусора с территории улиц и переулков
	Весь период
	Администрация сельсовета, жители села

	15
	Очистка от мусора и косметический ремонт остановок общественного транспорта
	До 01.06.2016
	Администрация сельсовета

	16
	Побелка стволов деревьев
	До 30.04.2016г
	Администрация сельсовета, жители села

	17
	Ликвидация стихийных свалок
	До01.05.2016г.
	Администрация сельсовета, жители села

	18
	Результаты рейдов освещать на стенде Администрации Николо-Александровского сельсовета
	1 раз в месяц
	Администрация сельсовета

	19
	Проведение еженедельных рейдов по выявлению и пресечению случаев вывоза мусора в непредусмотренные для этих целей места.
	Весь период
	Администрация сельсовета.